
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA č. 99/23/Ř 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění, 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřeli: 
 

Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
se sídlem Lesní 140, 27061 Lány 
zastoupená Ing. Pavlem Rusem, ředitelem 
IČO 00000078 
DIČ CZ00000078 
e-mail: sekretariat@lslany.cz 
tel.: +420 313 502 074 
(na straně jedné jako „kupující“)  
 
a 
 
Klatovské rybářství a.s. 
se sídlem K Letišti 442, 339 01 Klatovy  
IČO 29087911 
DIČ CZ29087911 
e-mail: klatryb@klatryb.cz 
tel.: 376 323 301 
(na straně druhé jako „prodávající“) 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

I.1 Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá věci, které jsou 
předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k těmto věcem, a kupující se zavazuje, 
že tyto věci převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

 
I.2 Závazky smluvních stran sjednané v předchozím odstavci tohoto článku budou splněny za 

podmínek sjednaných touto smlouvou. 
 
I.3 Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení s názvem Dodávka 8-mi 

týdenních bažantích kuřat a dospělých bažantů v roce 2023. 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

II.1 Předmětem této smlouvy je dodání předmětu koupě, a to 7.000 ks (slovy: sedm tisíc kusů) 8-mi 
týdenních bažantích kuřat a 3.000 ks (slovy: tři tisíce kusů) dospělých bažantů, a to včetně 
dopravy do místa odevzdání předmětu koupě uvedeném v čl. III.1 této smlouvy. 

 
II.2 Každé bažantí kuře a každý dospělý bažant budou mít mechanickou zábranu proti oštípávání, 

aplikovanou vakcínu proti pseudomoru drůbeže, preventivní přeléčení proti parazitárnímu 
onemocnění - syngamoze před převozem kuřat, veterinární osvědčení k přemístění zvířat. Dále 
každý dodaný jedinec bude v odpovídající fyzické kondici a řádně opeřen, tak aby odpovídal 
standardu bažanta. Klín u 8týdenních kuřat bude dosahovat minimálně délky 10 cm, u dospělého 
bažanta minimálně 20 cm délky. 

II.3 V případě, že více jak 10 % bažantích kuřat nebude odpovídat specifikaci uvedené v čl. II.2 je 
kupující oprávněn od smlouvy písemně odstoupit. 



2 
 

 
II.4 Bude-li prodávajícím dodán kupujícímu předmět koupě v počtu vyšším než 7.000 ks bažantích 

kuřat, 3.000 ks dospělých bažantů, není prodávající oprávněn požadovat na kupujícím úhradu 
kupní ceny za bažantí kuřata nad počet 7.000 ks, za dospělé bažanty nad počet 3.000 ks, resp. 
účastníci tímto sjednávají, že bažantí kuřata nad počet 7.000 ks a dospělí bažanti nad počet 3.000 
ks představují bonus zdarma pro kupujícího. 

 
II.5 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že uvedené počty dospělých bažantů jsou pouze orientační a 

zadavatel není povinen odebrat jakýkoliv konkrétní počet dospělých bažantů. Zadavatel odebere 
takový počet dospělých bažantů, který bude odpovídat jeho aktuálním potřebám. 

 
 

III. 
Místo a termín odevzdání předmětu koupě 

III.1 Místem odevzdání předmětu koupě je Bažantnice Amalie, Lesní 140, 270 61 Lány. 
 
III.2 Odevzdání předmětu koupě prodávajícím kupujícímu proběhne v následujících termínech: 
 a) bažantí kuřata: od 1.9. do 15.9.2023 

b) dospělí bažanti: od 25.10. do 3.11.2023 
dle konkrétní domluvy mezi kupujícím a prodávajícím.   

 
 

IV. 
Kupní cena 

IV.1 Kupní cena za předmět koupě specifikovaný v čl. II. této smlouvy tzn. max. 7.000 ks 8-mi 
týdenních bažantích kuřat a max. 3.000 ks dospělých bažantů byla stanovena na základě 
nabídky prodávajícího v celkové výši 1.595.000,- Kč  + DPH . 

 

CENA ZA KUS Cena v Kč bez DPH DPH Cena v Kč 
vč. DPH 

Bažantí kuře xxx xxx xxx 

Dospělý bažant xxx xxx xxx 

 

CELKOVÁ CENA 
Cena v Kč bez 

DPH DPH Cena v Kč 
vč. DPH 

Bažantí kuřata 7.000 ks xxx xxx xxx 

Dospělí bažanti 3.000 ks xxx xxx xxx 

Celková nabídková cena 1.595.000,- xxx xxx 

 
Výše uvedená tabulka obsahuje údaje při odebrání max. možného počtu dospělých bažantů, tj. 
celkem 3000 ks. Tento počet je uveden jako orientační a maximálně možný. V předmětném 
dodacím období bude kupujícím stanoven přesně počet (v ks dospělých bažantů), který bude po 
prodávajícím nárokován a který bude odebrán. V případě změny počtu odebrání dospělých 



3 
 

bažantů a v souvislosti s tímto i změny kupní ceny bude tato změna upravena v příslušném 
Dodatku k této smlouvě. 

 
IV.2 Sjednaná kupní cena bude prodávajícím vyúčtována kupujícímu daňovým dokladem se 

splatností 30 dnů od prokazatelného data doručení daňového dokladu kupujícímu, který je 
prodávající oprávněn vystavit a kupujícímu zaslat po odevzdání předmětu koupě kupujícímu. 
Prodávající zašle daňový doklad zároveň kupujícímu e-mailem na adresu uctarna@lslany.cz.  

 
IV.3 Nebude-li daňový doklad obsahovat správné či úplné údaje a/nebo veškeré požadované přílohy 

(v souladu s platnou právní úpravou), je kupující oprávněn vadný daňový doklad vrátit před 
uplynutím lhůty splatnosti prodávajícímu k provedení opravy s uvedením důvodu vrácení 
daňového dokladu. Vrátí-li kupující vadný daňový doklad prodávajícímu, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet doručením nově vyhotoveného 
daňového dokladu. 

 
V. 

Odevzdání a převzetí předmětu koupě 
V.1  Odevzdání předmětu koupě provede prodávající nebo osoba oprávněná za prodávajícího 

odevzdat předmět koupě. Kupující je povinen předmět koupě převzít osobně nebo 
prostřednictvím osoby oprávněné převzít za kupujícího předmět koupě, a to v den a na místě 
odevzdání předmětu koupě podle této smlouvy.  

 
V.2  Nebezpečí škody na předmětu koupě a vlastnické právo k předmětu koupě přechází na 

kupujícího okamžikem předaní předmětu koupě kupujícímu.  
 
V.3 V případě nedodržení termínu odevzdání předmětu koupě dle této smlouvy z důvodů na straně 

prodávajícího, se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny 
předmětu koupě bez DPH za každý den prodlení. 

 
 

VI. 
Záruka 

VI.1 Za vady bažantích kuřat se považuje zejména jakákoliv nákaza bažantího kuřete, pokud taková 
nákaza vzniká před dodáním (přejímkou) či vznikla z důvodu majících svůj původ v období 
před dodáním (přejímkou), jiné zdravotní poruchy bažantích kuřat, vzhledové vady apod. 
Kupující bude provádět kontrolu předávaných bažantích kuřat vždy při předání (přejímce). 
Kupující je povinen vady bažantích kuřat oznámit (reklamovat) prodávajícímu bez zbytečného 
odkladu od provedení kontroly. Oznámení vad lze provádět telefonicky s tím, že vytýkané vady 
budou prodávajícímu následně doručeny písemně. 

 
 

VII. 
Další ujednání  

VII.1 Smluvní strany se zavazují, že se budou vždy s předstihem informovat o všech skutečnostech 
souvisejících s plněním závazků plynoucích z této smlouvy tak, aby případné problémy mohly 
být řešeny s předstihem a neměly žádný dopad na průběh předmětu smlouvy. 

 
VII.2 Dnem doručení písemnosti, faktury nebo obchodního dopisu v případech, kdy adresát tuto 

poštovní zásilku bez vážného důvodu nepřevezme, je třetí den po jejím odeslání na příslušnou 
adresu uvedenou v této smlouvě. 



4 
 

 
VII.3 Pokud v souvislosti s touto smlouvou jedna smluvní strana učiní nabídku, nepovažuje se za její 

přijetí odpověď s dodatkem, odchylkou, výhradou či jiným omezením (dále jen „odchylka“), 
byť tato odchylka nemění podstatně nabídku. Odpověď s odchylkou se považuje vždy za novou 
nabídku; § 1740 odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění se tedy nepoužije. 

 
 

VIII. 
Ustanovení závěrečná 

VIII.1 Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 
VIII.2 Prodávající uděluje bezvýhradní souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy, včetně ve 

smlouvě obsažených osobních údajů, zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o 
registru smluv“). 

 
VIII.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona o registru smluv.  
 
VIII.4 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení smlouvy, které má váhu originálu listiny. 
 
VIII.5 Tuto kupní smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 
 
 
 
 
V Lánech dne   
 
Za Kupujícího:     Za Prodávajícího: 
 
 
 
 
 
_______________________________  __________________________________ 
Ing. Pavel Rus, ředitel 

  



5 
 

 
Příloha č. 1 ke Kupní smlouvě č. 99/23/Ř 

 
 
Účastník čestně prohlašuje, že: 
1. není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2, odst. 1, písm. c) zákona č. 

159/2006 Sb., o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele 
není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti; 

2. poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), není obchodní 
společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2, odst. 1, písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 

3. odpovídá za to, že on sám ani žádný z jeho poddodavatelů není po celou dobu trvání zakázky osobou (i) 
uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 
2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině 
(ve znění pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších 
aktualizací), a dále (ii) na níž by se vztahovaly české právní předpisy, zejména zákon č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující na nařízení EU uvedená v bodě (iii) ani 
právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, které jsou z více než 50 % ve veřejném 
vlastnictví či pod veřejnou kontrolou; 

4. žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo nezpřístupní fyzickým 
nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným nebo v jejich prospěch (i) uvedeným v 
sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 
nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině (ve 
znění pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších 
aktualizací), a dále (ii) osobě, na níž by se vztahovaly české právní předpisy, zejména zákon č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující na nařízení EU uvedená v bodě (iii) nebo 
osobě, která je právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, které jsou z více než 50 % 
ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou. 

 
 
V Klatovech dne 24.2.2023     

 
____________________________ 

Jméno, příjmení, funkce  
 


